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Erhverv og Arbejdspladser

Ser man på de seneste års udviklingstendenser er der meget som tyder på at Faaborg-Midtfyn kom-
mune først og fremmest har potentialer for at udvikle sig som en attraktiv bosætningskommune 

Udviklingsstrategien tager afsæt heri og i en opfattelse af, at styrkelse af bosætningskvaliteterne 
også vil være et meget væsentligt – og måske det stærkeste kort – i tiltrækning af fremtidens viden-
serhverv. 

Kommunens geografiske forskelle og herunder lokalsamfundenes for-
skellige kvaliteter rummer forskellige potentialer for erhvervsfremme, 
som skal søges udnyttet på samme måde, som de kan appellere til 
forskellige målgrupper for bosætning.

De særligt oplagte muligheder for at tiltrække erhverv langs motor-
vejsbåndet skal selvfølgelig søges udnyttet. Der ud over tegner der 
sig et billede, hvor nogle lokalsamfund har særlige forudsætninger for 
at skabe arbejdspladser indenfor oplevelsesøkonomien og herunder 
turisme, produktion og salg af kvalitetsfødevarer m.v., mens andre 
måske kan appellere til andre typer videnserhverv.  Øhavets særlige 
kvaliteter bør søges udnyttet, men  med særlig opmærksomhed på, at 
det sker på et bæredygtigt grundlag.

Landområderne, hvor der er mange ejendomme med ledig bygnings-
masse vurderes  i særlig grad at kunne tiltrække nye håndværksvirk-
somheder. 

Kommunalbestyrelsen har i marts 2008 vedtaget en erhvervsstrategi 
for Faaborg-Midtfyn kommune. Den har et bredt fokus på at fremme 
optimale vilkår for erhvervsudviklingen i kommunen, i såvel Faaborg 
og Ringe som i lokalsamfundene. Det er også dele af strategien, som 
i særlig grad kan få betydning for erhverv i lokalsamfundene og land-
distrikter.

Lokalsamfundenes
kvaliteter for erhvervs-
udvikling

Det gælder bl.a. en planlagt målrettet indsats for at fremme lokale 
virksomheder, som fremstiller kvalitetsfødevarer.

Fødevarer

Ser man på de seneste års udviklingstendenser er der meget som tyder på at Faaborg-Midtfyn kom



Side 28 

Landbruget  er fortsat en vigtig erhvervssektor i Faaborg-Midtfyn 
kommune om end dens økonomiske betydning i det samlede billede 
fortsat er vigende (jf. fx Jordbrugsanalysen, Fyns Amt 2005) Kommu-
nalbestyrelsen ønsker fortsat, at  et aktivt jordbrugserhverv har gode 
udviklingsmuligheder i kommunen. Samtidig er der behov for inden 
for de lovgivningsmæssige rammer at foretage grundige interes-
seafvejninger  i de konkrete sager om husdyrbrug. Det skal ske med 
det formål at begrænse gener for naboer mest muligt og således 
fremme bosætning i attraktive lokalsamfund og spændende landom-
råder. Kommunalbestyrelsen ser et stort potentiale i udvikling af nye 
teknologiske løsninger på landbrugets miljøforhold og vil som en 
del af en erhvervsfremmestrategi se på mulighederne for at tiltrække 
virksomheder, der arbejder med miljøteknologier og for at fremme 
udbredelsen af sådanne teknologier i kommunens landbrug.

Landbrug

Kommunen planlægger ultimo 2008 at udarbejde en strategi for 
kommunens engagement i udviklingen af turismen. I den forbindelse 
vil der også blive set på perspektiverne i turismen for en del af lokal-
samfundene. Dette både ud fra et ønske om at skabe nye vækstmulig-
heder lokalt og om at turismen udvikles på et bæredygtigt grundlag.

Det skal fremhæves, at Faaborg-Midtfyn Kommune allerede i dag er 
engageret i en række projekter af betydning for udvikling af turismen 
i landområderne. Det drejer sig bl.a. om Naturturismeprojektet, 
Havørred Fyn, Cykel Fyn. Også Film Fyn projektet, der har et bredere 
sigte, har et væsentligt turistmæssigt perspektiv.

Turisme

En hovedindsats for generelt at styrke innovation m.v. inden for 
kommunens  tunge brancher (mekatronik/metal og fødevarer) med 
mange beskæftigede  kan  i øvrigt i høj grad få særlig betydning for 
mange lokalsamfund. Det skyldes, at mange virksomheder i netop 
disse brancher er gamle virksomheder i kommunen og mange derfor 
er lokaliseret efter industrisamfundets mønster herfor, dvs. spredt 
rundt i mange af lokalsamfundene.

Mekatronik
(metal og fødevarer)

Kommunen ser koordinering og samarbejde med LAG-organisationen som vigtigt – ikke mindst i 
relation til at fremme nye mindre virksomheder i lokalsamfundene.


